
ISTITUTOCOMPRENSIVOVALTAGLIAMENTO
ViadellaMaina,29 -33021Ampezzo(Ud)

Tel.0433 80131E-mail: udic82300r@istruzione.itPEC: udic82300r@pec.istruzione.it
CodiceFiscale:84003490301- C.M.: UDIC82300R – C.U.U.: UF27SG

Prot. n. (vedi segnatura)

Al sito Web
Agli atti

All’Albo

OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria provvisoria - Avviso di selezione per reclutamento di 
n.04 incarichi individuali DI FIGURE PROFESSIONALI (ESPERTI E TUTOR) interne all’amministrazione 
per percorsi STEM (D.M.65/2023)-LINEA DI INTERVENTO A Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:
dagli asili nido alle università – Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)

Titolo del Progetto: MULTISTEM
Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30074
CUP: F24D23002280006

Il DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante “Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15
marzo 1997, n. 59”;

VISTO il  Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;

VISTO il  Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali
sulla  gestione amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi  dell’articolo 1,
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

VISTO l’art.2.4 del Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 170 del 24/6/2022 “criteri di riparto delle
risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della
linea  di  investimento  1.4.  “Intervento  straordinario  finalizzato  alla  riduzione  dei  divari
territoriali  nel  I  e  II  ciclo  della  scuola  secondaria  e  alla  lotta  alla  dispersione  scolastica”
nell’ambito  della  Missione  4-  Componente  1–  del  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza,

Pagina 1 di 3

UDIC82300R - A18A18F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002195 - 19/04/2024 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da MARIA VAINO

mailto:udic82300r@pec.istruzione.it
mailto:udic82300r@istruzione.it


finanziato dall’Unione europea ”;

VISTA l’assegnazione fondi per la realizzazione dell’azione pari ad € 49.664,59;

VISTE le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato PNRR;

VISTI gli Orientamenti per l’attuazione degli interventi emanati dal Ministero dell’Istruzione e del
merito Nota 109799 del 30/12/2022;

VISTE le  delibere  del  Collegio  dei  Docenti  e  del  Consiglio  di  Istituto  relative  all’approvazione
e attuazione del progetto in oggetto 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024

   VISTO il  progetto  presentato  ed  approvato  “MULTISTEM”  cui  è  stato  assegnato  l’identificativo
M4C1I3.1-2023-1143-P-30074;

VISTO che in data 26/02/2024 prot. 27324 del, l’Unità di missione per il PNRR ha firmato l’accordo di
concessione, dopo aver verificato la conformità del progetto;

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 1071 del 27/02/24con il quale il progetto è stato
assunto nel P.A. 2024 nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione
Europea” (liv.  1 – aggregato) – 03 -“Altri  finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce),
istituendo la sottovoce “Nuove competenze e nuovi linguaggi” (liv. 3);

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 2082 del 15/04/2024 per reclutamento di n.04 incarichi 
individuali DI FIGURE PROFESSIONALI (ESPERTI E TUTOR) interne all’amministrazione per 
percorsi STEM (D.M.65/2023)-LINEA DI INTERVENTO A Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Nuove competenze e nuovi linguaggi 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)

VISTO il verbale di valutazione delle istanze pervenute prot. n. 2194 del 19/04/2024.

DECRETA

la pubblicazione della graduatoria provvisoria relativa n.04 figure per  incarico FIGURE PROFESSIONALI
ESPERTI e TUTOR per le STEM per il progetto di cui in premessa. Avverso il provvedimento è ammesso
reclamo al Dirigente Scolastico entro e non oltre 5 gg. dalla data di pubblicazione della presente. In
mancanza di reclami, decorso il termine predetto, la graduatoria diverrà definitiva e si procederà con
l’assegnazione degli incarichi.

Il  presente avviso viene reso  pubblico  mediante  pubblicazione  su albo pretorio e  amministrazione
trasparente presenti sul sito web dell’istituto www.icvaltagliamento.edu.it 

All. Graduatoria provvisoria

      F.to Il Dirigente Scolastico

Pagina 2 di 3

UDIC82300R - A18A18F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002195 - 19/04/2024 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da MARIA VAINO

http://www.icvaltagliamento.edu.it/


     Maria Vaino

Pagina 3 di 3

UDIC82300R - A18A18F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002195 - 19/04/2024 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da MARIA VAINO


		2024-04-22T11:27:13+0200
	Maria Vaino




